ДОГОВОР № _____

г. Иркутск                                           	                                                                      	         «___»________202__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ИГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик в лице проректора по учебной работе Вокина Алексея Иннокентьевича, действующего на основании доверенности от __________ № ______________, и __________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется своими силами и средствами на безвозмездной основе оказать услуги в качестве члена государственной экзаменационной комиссии _______________________________________________________________________________________________.
1.2. Место и время оказания услуг по настоящему договору определяется графиком оказания услуг, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1).
1.3. Услуги по настоящему договору считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.
1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору лично. По согласованию Сторон услуги могут быть оказаны с применением дистанционных технологий.

2. Обязанности Сторон.
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Незамедлительно информировать Исполнителя о возникновении обстоятельств, которые могут повлиять на процесс оказания услуг по настоящему договору.
2.1.2. Принять результаты оказанных услуг по акту приема-передачи в течение трех дней с момента предоставления Исполнителем соответствующего акта либо в тот же срок направить мотивированный отказ от подписания акта. В случае не поступления в указанный срок подписанного акта либо мотивированного отказа от подписания акта, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом, в сроки и в полном объеме, и принятыми Заказчиком. По истечении трехдневного срока претензии от Заказчика не принимаются.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Оказать услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. По окончании оказания услуг подписать акт приема-передачи оказанных услуг по форме согласно приложению № 2 к настоящему договору и представить его Заказчику. В случае поступления от Заказчика мотивированного отказа от подписания акта, услуги считаются оказанными ненадлежащим образом.

3.	Срок действия, изменение и прекращение договора
3.1. Договор вступает в законную силу с момента подписания  Сторонами и действует по «___» ________ 20___ года.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменном виде и удостоверены надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
3.3. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящего договора.

4. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в порядке и размерах, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс - мажор).
4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке по месту нахождения Заказчика.

5. Особые условия
5.1. В силу возложенных настоящим договором обязательств Исполнитель получает доступ к персональным данным физических лиц, доступ к которым ограничен Федеральным законом от 26.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также к служебной информации, подлежащей защите в соответствии с Федеральным законом 29.07.2004г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».
5.2. В целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации по защите персональных данных физических лиц и коммерческой тайне Заказчика Исполнитель обязуется заключить с Заказчиком соглашение о неразглашении конфиденциальной информации (приложение № 3), и дать согласие на обработку персональных данных физического лица, оказывающего услуги по договору гражданско-правового характера (Приложение № 4), одновременно с заключением настоящего договора.
5.3. Исполнитель предупреждён о том, что в случае разглашения конфиденциальной информации или утраты документов, содержащих конфиденциальную информацию, он будет нести ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.4. Подписанием настоящего договора Исполнитель подтверждает, что ознакомлен с Положением о персональных данных ФГБОУ ВО «ИГУ», с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», и дает согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение). Распространение, передача (в том числе третьим лицам) персональных данных Исполнителя возможна только с его письменного согласия, за исключением случаев, необходимых для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов Исполнителя, его родителей, родственников, детей и иждивенцев, а также случаев, предусмотренных федеральным законодательством.
5.5. Исполнитель не подчиняется правилам внутреннего трудового распорядка Заказчика и самостоятельно определяет порядок оказания услуг по настоящему договору путем согласования графика оказания услуг (приложение № 1) с Заказчиком.
6. Заключительные положения
	6.1. Условия, не отраженные в настоящем договоре, регулируются гражданским законодательством Российской Федерации.
	6.2. Настоящий договор заключен Сторонами в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон
7.1. Заказчик: ФГБОУ ВО «ИГУ» 664003, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 1
ИНН 3808013278 КПП 380801001 УФК ПО ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080)
р/с  03214643000000013400, к/с  40102810145370000026, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ// УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ Г. ИРКУТСК БИК 012520101
7.2. Исполнитель:_________________________________________. Дата рождения:__________________.
Адрес регистрации (места жительства): __________________________________.
Конт. тел. ____________________. Адрес электронной почты: _______________________________.
Паспорт: серия ______ номер ____________ выдан «___»______20___ г. _______________________.

Заказчик                                                                                                                        Исполнитель
 _________________/______________                                                                      ________________ /____________

М.П.

Декан факультета/Директор института _________________/______________

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к договору от «__»______202__ № ___

График оказания услуг

	№
п/п
	Место
 оказания услуг
	Дата
оказания услуг

Заказчик                                                                                   	Исполнитель
_________________/______________                                                                      ________________ /____________

М.П.

Декан факультета/Директор института
_________________/______________

Приложение № 2
к договору от «__»______202__ № ___
АКТ № _____
 приема-передачи оказанных услуг

г. Иркутск	                                                                                           «___»__________202___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика – проректор по учебной работе Вокин Алексей Иннокентьевич,  действующий на основании доверенности от ________ г. № __________ и от Исполнителя – _________________________________, подтверждаем, что услуги по договору от «___»_____ 20__ № ___ оказаны в объеме ______, надлежащего качества и в установленный срок.

Заказчик                                                                                  	 Исполнитель
_________________/______________                                                                      ________________ /____________

М.П.

Декан факультета/Директор института
_________________/______________

Приложение № 3
к договору от «__»______202__ № ___

СОГЛАШЕНИЕ

	о неразглашении конфиденциальной информации.

г. Иркутск                                                                                                                          « ____» ___________20___    г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ИГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по учебной работе Вокина Алексея Иннокентьевича, действующего на основании доверенности от _________ г.
№ ____________, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Исполнитель, в связи с исполнением своих обязанностей по договору от «___»______20___ № _____ (далее – договор), получает доступ к персональным данным сотрудников и обучающихся Университета, а также к сведениям, содержащим иную конфиденциальную информацию, доступ к которым ограничен Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне» и иными правовыми актами, и обязуется не разглашать ставшие ему известными персональные данные сотрудников и обучающихся Университета,  иные сведения, содержащие конфиденциальную  информацию, за исключением случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2. Под конфиденциальной информацией в настоящем соглашении понимается любая речевая, аудиовизуальная, документированная информация с ограниченным  доступом  и  иная информация, содержащая служебную (коммерческую) тайну Университета, а также персональные данные сотрудников и обучающихся Университета. Конфиденциальная информация, содержащаяся в локальной сети Университета, также имеет ограниченный доступ.
К конфиденциальной информации по настоящему соглашению в частности, но не ограничиваясь, относится техническая, финансовая, деловая информация, статистика, схемы, планы, спецификации, идеи, концепции, процессы, технологии, цены, пароли доступа к информационным системам и другая информация, которая помечена или не помечена, идентифицирована или не идентифицирована как конфиденциальная, но которая как таковая была передана Исполнителю для выполнения последним своих обязанностей по договору.
3. Не могут являться конфиденциальной информацией сведения:
- которые до момента заключения настоящего соглашения были публично обнародованы;
- которые стали общедоступны во время действия настоящего соглашения, но без виновного участия Исполнителя.
4. Вся конфиденциальная информация, полученная Исполнителем в материальной (схемы, рисунки, письма, фотографии и пр.) и нематериальной формах, является собственностью Университета и используется только на условиях настоящего соглашения.
5. Исполнитель обязуется:
5.1. Не разглашать и не передавать третьим лицам сведения, являющиеся конфиденциальной информацией, ставшие ему известными в связи с исполнением обязанностей по договору, а также защищать вышеуказанные сведения от посягательств и попыток ее обнародовать третьими лицами.
5.2. Использовать сведения, полученные при исполнении своих обязанностей по договору, лишь в интересах Университета.
5.3. При завершении оказания услуг по договору вернуть Университету все сведения, полученные на материальных носителях, а также их копии.
5.4. Не использовать конфиденциальную информацию после завершения оказания услуг по договору.
6. В случае разглашения конфиденциальной информации Исполнитель может быть привлечен к административной и уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Настоящее Соглашение действует бессрочно. Прекращение отношений по договору не является основанием для прекращения обязательств Сторон по настоящему соглашению.
8. Настоящее Соглашение составлено на одном листе, в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Заказчик                                                                                                                        Исполнитель
_________________/______________                                                                       ________________ /____________

М.П.

Приложение № 4
 к Договору №_____от «___»_______202__г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных физического лица, оказывающего
услуги по договору гражданско-правового характера
            Я,________________________________________________________________________________________,
                                                  				(фамилия, имя, отчество)
адрес___________________________________________________________________________________________, паспорт серии___________ номер_______________ , выдан "___"_________ г., _______________________________________________________________________________________________,

даю свое согласие Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Иркутский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ИГУ») (далее - Оператор), ИНН 3808013278 ОГРН 1033801008218, расположенному по адресу: 664003, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 1,, на обработку моих персональных данных с целью обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; заключения и регулирования гражданско-правовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; представления установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, оказывающим услуги по договорам гражданско-правового характера; обеспечения моей безопасности; контроля количества и качества оказываемой мной услуги; информационного и информационно-аналитического обеспечения образовательной, исследовательской и организационной деятельности Оператора, а именно следующих персональных данных:
• паспортные данные (паспорт или другой документ, удостоверяющий личность, который содержит сведения о фамилии, имени, отчестве, дате и месте рождения, гражданстве, месте регистрации (месте жительства));
• ИНН;
• сведения о документах об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний – при оказании услуги (выполнении работы), требующей специальных знаний или специальной подготовки;
• занимаемая должность;
• номер телефона;
• прочие данные, необходимость в которых может возникнуть в ходе оказания услуг (выполнения работ).
С вышеперечисленными данными разрешаю следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование иным способом в соответствии с действующим законодательством РФ, передача данных третьим сторонам в соответствии с законодательством РФ, обезличивание, уничтожение.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку в течение периода времени, необходимого для завершения правоотношений, связывающих меня с Оператором.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до достижения цели обработки персональных данных.

Подпись___________ /_________________________________/ Дата______________

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Подпись___________ /_________________________________/ Дата______________